
CES: E639-S-1097/2023

č. j.: 6999/2023-SŽ-OŘ BNO-NPI

Smlouva o dílo na zhotovení a posouzení projektu stavby
(dále jen „Smlouva")

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Název:
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním 
Zastoupena:
Adresa pro doručování

Správa železnic, státní organizace
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
709 94 234 DIČ: CZ70994234
............................ 
................................

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 
Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 
písemností v listinné podobě:

Správa železnic, státní 
Adresa pro doručování 
ID datové schránky:

organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno 
písemnosti v elektronické podobě: ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz 
uccchjm

jako „objednatel" na straně jedné

a

Název:
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Výskumný ústav dopravný, a.s.
Žilina, Velký Diel 3323, PSČ 010 08
364 02 672 DIČ: SK2020099758
. .................
..................................... .......................................................

...................... ^
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Žilině, oddíl SA, vložka č. 10321/L
Zastoupena: Ing. Lubomírem Palčákem, předsedou představenstva a generálním ředitelem
Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: ......................

jako „zhotovitel" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I. PREDMET SMLOUVY

1. Předmětem Smlouvy je zhotovení a posouzení projektu stavby „Oprava trati v úseku Nové 
Město na Moravě - Bystřice nad Pernštejnem" dle směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/797 v platném znění.

II. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTA PLNĚNÍ

1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu od nabytí její účinnosti. Zhotovitel provede posouzení 
v termínu do 1 měsíce od data předložení kompletní dokumentace. Za splnění termínu se 
považuje odeslání příslušných dokumentů ve smyslu předmětu Smlouvy.

2. Místem plnění je obvod OŘ Brno, ST Jihlava.

............................................... . .................................................cem objednatele: 
......................................................... ............................................. o termínu zahájení.

III. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za provedení díla je stanovená ve výši 165 000,00 Kč bez DPH.

Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s plněním díla. Jednotlivé položky jsou 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

mailto:ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz


2. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. 
Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem převzetí díla objednatelem. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být kopie předávacího protokolu. V záhlaví 
každého daňového dokladu (faktury) je nutno vždy uvést číslo této Smlouvy.

3. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz nebo datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm.

4. Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává na 30 kalendářních dnů od jeho vystavení. 
V případě, že daná faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového dokladu, 
je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal 
do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené 
či doplněné faktury objednateli. Úroky z prodlení jsou stanoveny zákonnou úpravou.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daň nebo jím vystavený doklad bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.

IV. VADY, JAKOST, ZARUKA

1. Dodavatel je povinen zajistit a zrealizovat plnění dle Smlouvy s odbornou péči a v prvotřídní 
kvalitě a v souladu se zájmy objednatele.

2. Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, osobních údajů, předmětu, účelu, 
ceně, hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

2. Zaslání této smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nedojde-li k zveřejnění v registru smluv, není žádná smluvní strana oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve Smlouvě se nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS, pokud 
Zhotovitel písemně nespecifikuje údaje, jenž považuje za obchodní tajemství.

4. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami 
a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty 
dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran 
(společností). Správa železnic, státní organizace má výše uvedené dokumenty k dispozici na 
webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci.

5. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez udání 
důvodu, výpovědní lhůta činí 15 dní a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření 
zástupci obou smluvních stran své podpisy.

2 z 3 Smlouva o dílo

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků.

3. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

4. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou řídí občanským zákoníkem a obecně 
závaznými platnými právními předpisy.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv.

6. Příloha č.l - Nabídka č. NA-1358-2023-INF-INF/PRM-230301-V01

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

(podepsáno elektronicky)

Zhotovitel:

Výskumný ústav dopravný, a.s.

Ing. Lubomír Palčák
předseda představenstva a 
generální ředitel

(podepsáno elektronicky)

3 z 3 Smlouva o dílo



Výskumný ústav dopravný, a. s.
Vel ký Diel 3323, 010 08 ŽILINA

Výskumný ústav dopravný

Autorizovaná osoba SKTC-125 | Autorizovaná osoba SK05 | Notifikovaná osoba 1358 | Určený orgán 
Authorized Body SKTC-125 | Authorized Body SK05 | Notified Body 1358 | Designated Body

Nabídka č. NA-1358-2023-INF-INF/PRM-230301-V01

pro posouzení projektu stavby „Oprava trati v úseku Nové Město na Moravě - Bystřice nad 

Pernštejnem” dle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/797 v platném znění. Tato 

nabídka byla vytvořena pro klienta Správa železnic, s.o., kontaktní osoba^^^^^ ^^^^ l

Legislativní podklady

• Směrnice Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/797 v platném znění
• Nařízení Komise (EU) č. 1299/2014 v platném znění
• Nařízení Komise (EU) č. 1300/2014 v platném znění

Nabídková cena

Cena za posouzení shody ....................................................................................... 165.000,- Kč

Místo plnění
Pracoviště zákazníka a pracoviště VUD Žilina.

Platební podmínky

Platební podmínky budou specifikovány ve smlouvě o dílo.

Diskrétnost

VUD, Žilina se zaručuje, že diskrétní informace a dokumentace nebude předána třetím osobám bez 
souhlasu klienta.

Termín realizace

Při dodání dokumentace do konce března 2023 je předpokládaný termín dodání výstupných dokumentů 
v elektronické podobě dle stavu dokumentace do 24.04.2023.

Platnost nabídky

Tato nabídka je platná do 30.06.2023.

Žilina, 01.03.2023,

za VUD a.s.

ICO: 36 402 672 
DIČ: 2020099758 
IČDPH: SK2020099785

Zapísaný v obch. registri Okresného súdu Žilina; Oddiel: SA, vložka číslo: 10321/L



Příloha k cenovej ponuke

VŠEOBECNÉ OBCHODNÉ PODMIENKY
POSÚDENIE ZHODY KOMPONENTU INTEROPERABILITY / ČIASTKOVÉ OVERENIE SUBSYSTÉMU /

OVERENIE SUBSYSTÉMU INTEROPERABILITY

Predmet diela:

Výskumný ústav dopravný, a.s. ako Notifikovaná osoba č. 1358 (dálej „zhotovitel'") vykoná posúdenie zhody 
komponentu interoperability / čiastkové overenie alebo overenie subsystému interoperability dohodnuté na 
základe objednávky vo vlastnom mene osobami odborné spósobilými a na vlastnú zodpovědnost', pričom 
objednávatel'sa zavazuje za riadne vykonané dielo zaplatit' dohodnutú cenu. Miesto vykonania činnosti je miesto 
uvedené v objednávke alebo určené objednávatelem.

Povinnosti zhotovitela:

1. Zhotovitel':
-  vykoná věcné preskúmanie žiadosti objednávateli a dodanej dokumentácie k žiadosti,
-  vykoná posúdenie zhody komponentu interoperability / čiastkové overenie alebo overenie subsystému 

interoperability podlá Směrnice Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/797 
z 11. mája 2016 o interoperabilite železničného systému v Európskej únii v platnom znění vzmysle 
příslušných modulov / nariadení.

-  vypracuje příslušné správy pre daný komponent/ časť subsystému/ subsystém (ďalej len „správy"),
-  vydá příslušné certifikáty (ďalej len „certifikát") pre daný komponent/ časť subsystému/ subsystém, alebo 

oznámi objednávatelovi rozhodnutie o nevydaní certifikátu,
-  bude sa zaoberať případnými námietkami objednávateli,
-  vykoná fakturáciu za plnenie objednávky,
-  vykoná ostatně administratívno - technické práce súvisiace splněním predmetu objednávky as vydáním 

certifikátov.

2. V súvislosti s vykonáním posúdenia zhody komponentu interoperability / čiastkového overenia alebo overenia 
subsystému interoperability, zhotovitel' vyhlašuje, že zaměstnanci zhotoviteli sú viazaní mlčanlivosťou o 
skutočnostiach a informáciách, ktoré v rámci konania získajú a tieto rovnako ako aj dokumenty předložené 
objednávatelům nesmú poskytovat' bez písemného súhlasu objednávateli tretej osobě.

3. V súvislosti s plněním predmetu objednávky sa zhotovitel' zavazuje nezveřejňovat' žiadne zavádzajúce 
a nekompetentně vyhlásenia týkajúce sa overenia posúdenia zhody komponentu interoperability / čiastkového 
overenia alebo overenia subsystému interoperability.

Povinnosti objednávateli:

Objednávatel'vytvoří pre zhotoviteli vhodné podmienky na úspěšné splnenie predmetu objednávky a:

1. vykoná všetky nevyhnutné opatrenia na umožnenie vykonania posúdenia zhody komponentu interoperability / 
čiastkového overenia alebo overenia subsystému interoperability (ďalej len „posúdenia/ overenia") 
zhotovitelem;

2. předloží zhotovitelovi dokumentáciu a doklady potřebné na vykonanie činnosti a neodkladné mu oznámi 
konštrukčnú alebo materiálovú změnu, ktorá móže ovplyvniť výsledok posúdenia/overenia.
Z údajov v dokladoch musí vyplývat' ich platnost' a závaznost';

3. oznámi zhotovitelovi změny vo vlastníctve, vštruktúre alebo v manažmente, pokiafsi takéto změny vyžadujú 
vykonanie změny vo vydaných certifikátoch počas ich platnosti;

4. v súvislosti s posúdením/overením sa objednávatel'zavazuje:
a) používat' vydané certifikáty iba v súlade s požiadavkami směrnice;
b) nepřipustit' nesprávné používáme certifikátov;
c) neodvolávat'sa v reklamných materiáloch na certifikáty a správy po ich zrušení alebo strate platnosti;

Termín plnenia:

1. Vykonávatel' vykoná posúdenie/overenie v termíne do jedného mesiaca od dátumu dodania kompletnej 
dokumentácie, dokladov potřebných k plneniu predmetu zákazky.



Příloha k cenovej ponuke

2. Za splnenie termínu vykonania posúdenia/overenia sa považuje odoslanie příslušných správ vzmysle 
objednávky.

3. Zhotovitel'odovzdá certifikát a příslušné správy do 1 mesiaca od úhrady faktury za činnost' súvisiacu s procesom 
overenia / posúdenia.

Cena:

Cena predmetu plnenia je dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znění neskorších predpisov. 
Dohodnutá cena je dohodnutá ako pevná a nemenná, pričom vcene posúdenia/overenia sú zahrnuté všetky 
náklady zhotoviteli, ktoré vzniknú v súvislosti s plněním predmetu zákazky.

Kzmene ceny móže dójsť len výlučné v případe změny rozsahu posúdenia/overenia, a to na základe písomnej 
požiadavky objednávateli, pričom změna rozsahu posúdenia/overenia musí byť medzi zmluvnými stranami 
dohodnutá písomne dodatkom s dohodnutím dopadu změny rozsahu na cenu ako aj na termín plnenia 
posúdenia/overenia.

Dohoda o sankciách:

1. Pokiaf objednávatel' neuhradí dohodnutú cenu stanovenú v objednávke v dohodnutom termíne splatnosti, 
zhotovitel'má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 percenta z dohodnutej ceny za každý deň omeškania od 
dátumu splatnosti príslušnej faktúry a zároveň zhotovitel'je oprávněný od vydaný certifikát a příslušné správy 
zrušit'.

2. Pokiaf zhotovitel' nevykoná posúdenie/overenie v dohodnutom termíne alebo neodovzdá certifikát v termíne 
objednávatel' má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 percenta z dohodnutej ceny za každý deň omeškania 
s odovzdaním výstupov.

Ostatně podmienky:

1. Ak objednávatel' dá zhotovitelovi oznámenie o predčasnom ukončení výkonu práč vyplývajúcich objednávky, 
zavazuje sa, že uhradí zhotovitelovi náklady rozpracovanosti. Na finančné vyrovnanie sa stanovuje lehota 14 dní 
od doručenia oznámenia objednávateli zhotovitelovi.

2. Za úplnú žiadosť sa nepovažuje odovzdanie žiadosti bez úplnej sprievodnej dokumentácie a dokladov a bez 
uvedenia všetkých údajov v súlade s požiadavkami uvedenými v žiadosti. V případe, že žiadosť nie je úplná, 
objednávatel' na výzvu zhotoviteli doplní žiadosť o požadované údaje, sprievodnú dokumentáciu a doklady v 
určenom termíne.

3. Reprodukovanie, alebo použitie správ alebo certifikátov na účely publikácie akéhokolvek druhu, inzercie alebo 
pod. je možné iba vcelku.

4. Úplné posúdenie/overenie je podmienené dodáním kompletnej dokumentácie potrebnej k plneniu predmetu 
objednávky.

5. Objednávka sa považuje za uzavretú momentom doručenia prostredníctvom emailovej správy obsahujúcej 
naskenovanú obidvomi stranami podpísané všeobecné obchodné podmienky, pričom sa za vzájomne uznávaný, 
akceptovaný a platný považuje naskenovaný odtlačok pečiatky s podpisom oprávnenej osoby zmluvnej strany.


		2023-03-22T06:29:25+0000




